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PROTOKÓŁ NR 3-3/2024 

z posiedzenia 

Komisji Kultury  

Rady Miasta Gdańska, 

które odbyło się 17 czerwca 2024 r. 

w Nowym Ratuszu, przy ul. Wały Jagiellońskie 1 w Gdańsku 

 

Komisja rozpoczęła posiedzenie o 14:00 , zakończyła o godzinie 14:50. 

 

Obecność: 

W posiedzeniu uczestniczyło 7 członków Komisji Kultury wg listy obecności, która stanowi 

załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Lista obecności pozostałych osób uczestniczących w posiedzeniu Komisji stanowi 

załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Przewodniczący komisji Maximilian Kieturakis otworzył posiedzenie, powitał zebranych. 

Porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

 

Porządek posiedzenia poddano pod głosowanie. 

 

USTALENIA KOMISJI: 

Komisja 5 głosami „za”  - przyjęła proponowany porządek. 

1. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia Prezydentowi Miasta Gdańska 

wotum zaufania - druk nr 24 

2. Przyjęcie planu pracy wraz z terminarzem posiedzeń komisji na rok 2024. 

3. Sprawy bieżące, wolne wnioski, korespondencja. 

 

PUNKT 1 

 

Opiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia Prezydentowi Miasta Gdańska 

wotum zaufania - druk nr 24 

 

Druk nr 24 – Sprawa : BRMG.0006.163.2024 

(Oryginał uchwały przy protokole z sesji Rady Miasta Gdańska z 20.06.2024r.) 

 

Marcin Hrynkiewicz – Wydział Polityki Gospodarczej  

Zreferował projekt uchwały zgodnie z uzasadnieniem. 
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Aleksandra Madajczyk – Wydział Polityki Gospodarczej 

Zreferowała projekt uchwały zgodnie z uzasadnieniem. 

 

Barbara Frydrych – Biuro Prezydenta ds. Kultury 

Zreferowała projekt uchwały zgodnie z uzasadnieniem w zakresie komisji. 

 

Barbara Imianowska – członek komisji 

Zapytała jakie są dochody z biletów Teatru Wybrzeża lub na przykładzie Teatru Miniatura. 

 

Barbara Frydrych – Biuro Prezydenta ds. Kultury 

Odpowiedziała, że nie ma takiej wiedzy ale postara się zdobyć szczegółowe informacje 

jednocześnie zaznaczyła, że to nie są przychody miasta. Instytucja Kultury jest podmiotem 

prawnym i sama zarządza swoimi finansami. 

 

Jan Perucki – członek komisji 

Zapytał czy obecna struktura organizacyjna nie wymaga np. jakichś zmian, czy BPK ma 

takie wnioski. Zapytał również czy zasadnym byłoby połączenie niektórych jednostek. 

 

Barbara Frydrych – Biuro Prezydenta ds. Kultury 

Powiedziała, że oczywiście przemyślenia mają ale takie inicjatywy do Prezydenta albo Rady 

Miasta mogą tylko pewne rozwiązania rekomendować.  

 

Barbara Imianowska – członek komisji 

Zapytała o ceny biletów w teatrach. 

 

Barbara Frydrych – Biuro Prezydenta ds. Kultury 

Odpowiedziała, że są ustalana przez dyrektorów.  

 

Łukasz Świacki – członek komisji 

Zapytał czy w budżecie na kulturę czy zawierają się tam składki miasta na prowadzenie 

jednostek wspólnych tj. ECS. 

 

Barbara Frydrych – Biuro Prezydenta ds. Kultury 

Ok 92 mln to środki przeznaczone na działalność instytucji kultury w tym zawierają się 

wszystkie dotacje przeznaczone na instytucje kultury działających w mieście, które są 

współorganizowane. 

 

Barbara Imianowska – członek komisji 

Zapytała o wysokość kosztów media itp. skoro będą wyższe, to jaki jest pomysł na to.  
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Barbara Frydrych – Biuro Prezydenta ds. Kultury 

Kultura jest potrzebą człowieka a jej głównym zadaniem nie jest generowanie zysków.  

W różnych miastach traktuje się kulturę inaczej. W mieście kultura wymaga 

doinwestowania. 

 

Więcej głosów w dyskusji nie było. Przystąpiono do opiniowania. 

 

USTALENIA KOMISJI: 

Komisja 6 głosami „za” i 1 głosem „wstrzymującym się”, pozytywnie zaopiniowała 

przedmiotowy projekt uchwały. 

 

Opinia nr 3-3/3-3/2024 

 

PUNKT 2 

 

Przyjęcie planu pracy wraz z terminarzem posiedzeń komisji na rok 2024. 

 

Radna Żaneta Geryk złożyła wniosek formalny w sprawie zmiany godziny posiedzeń. 

Komisja przeprowadziła dyskusję w sprawie planu pracy i terminarza posiedzeń. 

Przewodniczący omówił plan pracy komisji.  

 

USTALENIA KOMISJI: 

Komisja 7 głosami „za” ustaliła, że będzie się spotykać w poniedziałki w tygodniu sesji 

Rady Miasta Gdańska o godzinie 15:00 natomiast w przypadku posiedzeń wyjazdowych 

komisji, członkowie komisji spotykać się będą o godzinie 14:00.    

 

PUNKT 3 

 

Sprawy bieżące, wolne wnioski, korespondencja. 

 

Maximilian Kieturakis – przewodniczący komisji 

Omówił korespondencję. 

 

Pismo w sprawie wyznaczenie reprezentantów do komisji przyznawania Nagrody 

Prezydenta Miasta Gdańska w Dziedzinie Kultury. Ustalono, że w składzie komisji będzie 

Przewodniczący Komisji Maximilian Kieturakis oraz Radny Jan Perucki. 
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Przewodniczący zamknął posiedzenie komisji o godzinie 14:50. 

 

 

            Przewodniczący   

                     Komisji Kultury 

 

                            /-/ Maximilian Kieturakis 
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokołowała:  Emilia Mikita - Biuro Rady Miasta Gdańska 


